[image: image1.wmf]
«КЕБАНЪЁЛЬ» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "КЕБАНЪЁЛЬ"
168065, Республика Коми, Усть-Куломский р-н, п. Кебанъель, ул. Ленина, 6

К Ы В К Ō Р Т Ō Д

Р Е Ш Е Н И Е

ХХII заседание V созыва

04 июня 2024 г.                                                                                              № V-22/104
О внесение изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Кебанъёль» от 26.10.2023 № V-17/84 «Об утверждении порядка обращения за пенсией за выслугу лет, её назначения, перерасчёта, выплаты, приостановления и возобновления, прекращения и восстановления, лицу, замещавшему муниципальную должность»

В соответствии с Законом Республики Коми от 30.08.2008 № 24 РЗ «О пенсионном обеспечении депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя, заместителя председателя, аудитора контрольно-счётного органа муниципального образования» Совет сельского поселения «Кебанъёль» решил:

 1. Внести в решение Совета сельского поселения «Кебанъёль» от 26.10.2023 № V-17/84 «Об утверждении порядка обращения за пенсией за выслугу лет, её назначения, перерасчёта, выплаты, приостановления и возобновления, прекращения и восстановления, лицу, замещавшему муниципальную должность» следующие изменения:

пункт 15 раздела III дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) предусмотренные пунктами 10, 11 части первой статьи 2 Закона Республики Коми «О пенсионном обеспечении депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя, заместителя председателя, аудитора контрольно-счётного органа муниципального образования» должности руководителей и специалистов определяются в соответствии с законодательством Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, нормативными правовыми актами Запорожской области, Херсонской области или законодательством Украины.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на информационных стендах администрации сельского поселения «Кебанъёль» и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022 года.
 Глава сельского поселения «Кебанъёль»                                            А.И. Валуйских